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روی موج کوتاه

سعید نمکی، روز پنجشنبه یک وزیر 
گلایه مند بود. او که اکنون بار سنگین 
مدیریت ویروس چموش کرونا را بر عهده 
دارد، گفت که گلایه های بسیار شدیدی 
دارد. او گلایه خــود را این طور توضیح 
داد: »چقدر باید این حــرف را به مردم 
زد و خواهش کرد؟ امســال یک سال 
استثنایی است و شاید یک بار در قرن این 
اتفاق برای دنیا بیافتد و سازمان جهانی 
بهداشت پاندمی اعلام کند. متاسفانه 
در چنین شرایط سختی، مردم همراهی 
کافی نمی کنند، در مراکز خرید غلغله 
اســت و ترافیک و ایاب و ذهاب مردم را 
همانند قبل در سطح شهر شاهدیم. انگار 

نه انگار چنین اتفاقی رخ داده است.«
نمکی ادامه داد: »کشورهایی که به 
لحاظ فرهنگی با ما فاصله دارند و از ما 
دورتر هستند، موارد را رعایت می کنند؛ 
آنها همه چیــز را رعایــت می کنند و 
مســافرت ها و رفت و آمدشان در حد 
صفر و ماندن در خانــه در حد ۱۰۰ در 
صد اســت، مگر در موارد ضروری و با 
هماهنگی دولتی. اما اینجا همه ســفر 
می روند، به هرکجا بخواهند رفت وآمد 

کرده و خرید می کنند.«
اکنــون بــه نظــر می رســد این 
ناهماهنگــی و عــدم همراهی ها پای 
نیروهای مسلح را به ماجرا باز کرده است. 

فرمان مهم فرمانده کل قوا
شامگاه پنجشنبه خبرگزاری ها از 
دستورات مهم مقام معظم رهبری به 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خبر 
دادند. رهبر انقلاب در ایــن فرمان با 
تقدیر از خدمات نیروهای مســلح در 
زمینه مقابله با کرونا، تاکید کرده بودند: 
»لازم است سازماندهی این خدمات به 
 شکل یک قرارگاه بهداشتی و درمانی 
بوده و علاوه بر درمــان و ایجاد مراکز 
درمانی مانند بیمارســتان صحرایی و 
نقاهتگاه و غیره، به پیشگیری از شیوع 
بیشتر بیماری با شــیوه های لازم نیز 
بپردازد. تقسیم وظائف و مأموریت های 
سازمان ها و بخش های نیروهای مسلّح 
از وظائف این قرارگاه است. این قرارگاه 
باید در هماهنگی کامل با دولت و وزارت 

بهداشت و درمان عمل کند.«
احتمال حمله بیولوژیک

همچنین در متن فرمان فرمانده کل 
قوا به احتمال حمله بیولوژیکی بودن 
کروناویروس نیز اشاره شده و آمده است: 
»این اقدام با توجه به قرائنی که احتمال 
»حمله  بیولوژیکی« بودن این رویداد را 
مطرح کرده می تواند جنبه ی رزمایش 
دفاع بیولوژیک نیز داشته و بر اقتدار و 

توان ملیّ بیفزاید.«
صبح پس از صدورفرمان مقام معظم 

رهبری، یعنی صبح دیروز، خبرگزاری 
تسنیم نوشت که به دنبال این دستورات، 
نخستین جلســه قرارگاه بهداشتی و 
درمانی امام رضا علیه السلام نیروهای 
مسلح برای پیشگیری و مقابله با ویروس 
کرونا در ســتادکل نیروهای مســلح 

برگزار شد.
در این جلســه که همگی حاضران 
با ماسک و دســتکش دیده می شدند، 
سرلشکر ســید عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی 
ایران، سرلشکر حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه، سردار حسین اشتری فرمانده 
نیروی انتظامی، سردار علی عبداللهی 
معــاون هماهنگ کننده ســتادکل 
نیروهای مسلح، سردار غلامرضا محرابی 
معاون اطلاعات ســتاد کل نیروهای 

مسلح از جمله حاضرین بودند.
ایجاد هزار درمانگاه ثابت و سیار

نهایتا سردار سرلشکر محمدباقری، 
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح پس 
از پایان این جلسه، مشروح تصمیمات 
اتخاذ شــده در پی فرمان مقام معظم 
رهبری را اعلام کــرد. او به خبرنگاران 
گفت: قــرارگاه بهداشــتی و درمانی 
نیرو های مسلح با هدف مبارزه با بیماری 
کرونا و در هماهنگی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی تا هزار درمانگاه 

ثابت و سیار برای معاینه بالینی بیماران 
کرونایی ایجاد خواهد کرد.

وی همچنیــن افــزود: ســامانه 
نرم افــزاری قدرتمنــدی در وزارت 
بهداشــت طراحی شــده اســت که 
با همکاری با ســازمان بسیج اجرایی 
می شود و ظرف یک هفته تا ده روز آینده 
تمام مردم ایران از طریق فضای مجازی، 
تماس تلفنی و در صــورت ضرورت با 

مراجعه مورد رصد قرار خواهند گرفت.
باقری ادامه داد: افراد مشــکوک در 
این سامانه مشخص می شــود و برای 
معاینات تکمیلی بــه مراکز مقدماتی 
معرفی خواهند شد و ما آمادگی داریم 
تا هر تعداد که مورد نیاز باشــد، تا هزار 

درمانگاه ثابت و سیار به بخش کشوری 
کمک کنیم تــا در این مراکــز رصد و 

معاینات بالینی انجام شود.
 به کارگیری داوطلبان 

بسیجی و سرباز 
ســردار باقــری افــزود: در بخش 
لجستیک نیز در بخش تامین ماسک 
تخصصی ان ۹۵ برای کادر بیمارستانی 
و همچنین سایر تجهیزات بیمارستانی 
و از جمله لباس، وزارت دفاع خط تولید 
مفصلی ایجاد کرده و توان تولید کیت 
تشخیص کرونا نیز ایجاد شده و در مورد 
ماسک معمولی هم به میزانی که اعلام 
شــده از طریق وزارت دفاع و همچین 
بسیج اصناف ســازماندهی شده است 
و در آینده ای نزدیک این کار توســعه 

خواهد یافت.
رییس ســتاد کل نیرو های مسلح 
افزود: در بخــش تامین کادر درمانی 
نیز که از جمله مشــکلات اساســی 
ماست و با توجه به این که کادر درمانی 
اکثر بیمارســتان ها در مدت بیست 
و چند روز گذشته خســته هستند، 
سازماندهی کردیم که عزیزان بسیجی 
ما و دانشجویان دانشــگاه های علوم 
پزشــکی و علاقه منــد و داوطلب و 
همچنیــن ســربازان متخصــص 
رشــته های مرتبط و بازنشستگان و 
سایر اقشار ســابقه دار و متخصص به 
کارگیری شــوند و افرادی که نیاز به 
آموزش تکمیلــی دارند نیز دوره یک 
هفته ای آموزش ببینند تا در خدمت 

پرستاران باشند.
انتظار فرمانده کل قوا جلوگیری از 

شیوع بیشتر بیماری است
سردار باقری گفت: همچنین کمیته 
انتظامــی امنیتی قرارگاه بهداشــتی 
درمانی نیرو های مسلح به همراه وزارت 
کشور و استانداران روال خلوت کردن 
فروشــگاه ها، خیابان ها و جاده ها را با 
تصمیم ملی که اتخاذ می شــود، انجام 
خواهــد داد که این کار هــم ظرف ۲۴ 

آینده انجام خواهد شد.
وی افــزود: از مردم درخواســت 
می کنیم به توصیه ها و درخواست های 
وزارت بهداشت عمل کنیم تا زنجیره 
انتقــال این بیمــاری قطع شــود و 
انتظاری که در حکــم فرمانده کل قوا 
نیز وجود داشــت این بود که راه های 
اساســی از جلوگیری از شیوع بیشتر 
این بیماری اتخاذ شــود که در جلسه 
امروز تصمیمات مهمی گرفته شــد 
و امیدواریــم بــا اجرایی شــدن این 
تصمیمات جلوی شیوع بیشتر بیماری 

گرفته شود.
وی افزود: هر انتظــاری که وزارت 
بهداشــت دارد و در بخش کشــوری 
توانمندی لازم برای آن وجود نداشته 

باشد، اعلام کند تا ما به کمک آن بیاییم و 
امیدواریم این اتفاق بیفتد که با همکاری 
همه بخش ها زنجیره این بیماری قطع 

شود.
بیمارستان های نیرو های مسلح 

در اختیار بیماران کرونایی
رئیس ســتاد کل نیرو های مسلح 
همچنین از آمادگی برای ارائه ۷۰ درصد 
ظرفیت بیمارستانی نیرو های مسلح به 

بیماران کرونایی خبر داد.
وی با اشاره به دســتور مقام معظم 
رهبری افــزود: علاوه بــر تصمیمات 
متعــدد و ۱۰ دســتورالعمل اجرایی 
گذشــته، تصمیمات مهم و اساســی 
خوبی اتخاذ شد و نیرو های مسلح هم 
اکنون در مسئله بهداشت محیط در اکثر 
شهر های کشور فعال هستند و از جمله 
در بخش درمان، ۲ هزار تخت از مجموع 
۶ هــزار تخت بیمارســتانی نیرو های 
مســلح در اختیار بیمــاران کرونایی 
یا مشــکوک به آن قرار گرفته است و 
برای در اختیار قراردادن ۷۰ درصد این 
ظرفیت به وزارت بهداشت اعلام آمادگی 
کردیم در حالی که این میزان در بخش 
کشوری یعنی بیمارستان های دولتی، 
تامین اجتماعــی و خصوصی تقریبا ۸ 

درصد است.
رئیس ســتاد کل نیرو های مسلح 
افزود: در بخش استراحتگاه های قبل 
و بعد بیمارســتانی نیز دوستان وزارت 
بهداشــت تقاضای اختصاص ۱۰ هزار 
تخت را داشــتند که همه آن را برعهده 
گرفتیم و ۴ هزار تخت آن آماده و فعال 
شده که البته همه آن مورد استفاده قرار 
نگرفته اســت و ظرفیت خالی در این 

بخش وجود دارد.
ســیر مبتلایان و قربانیان کرونا در 
ایران روز بــه روز بر روند تصاعدی خود 
می افزاید. بسیاری از مردم نیز با نادیده 
گرفتن هشدارها، ساز ناکوک با وزارت 
بهداشت می زنند. حال باید دید که این 
تصمیمات تازه در نیروهای مســلح تا 
چه حد می تواند مردم را همراه و مرگ 

را دور کند.  

به دنبال فرمان مقام معظم رهبری عملیاتی شد؛

آرایش جنگی در برابر »کرونا«

خبر

 به دنبال فرمان مقام معظم رهبری، سرانجام نیروهای مسلح به طور جدی برای پایان دادن به غائله کرونا به میدان 
آمدند.  در پی آن، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، بعدازظهر دیروز بعد از دستور فرمانده کل قوا، خبر داد که فروشگاه ها، 
خیابان ها و جاده ها ظرف 24 ساعت آینده خلوت می شود؛ همچنین با توجه به اهمیت، رصد ملی و یافتن افراد مشکوک و 
افرادی که احتمال بیماری در آنها وجود دارد، ظرف یک هفته تا ۱۰ روز آینده کل ملت ایران یک بار از طریق فضای مجازی، 

تماس تلفنی و در صورت ضرورت با مراجعه حضوری مورد رصد قرار خواهند گرفت و افراد مشکوک به بیماری کاملا 
مشخص می شوند.

وزارت کشــور بحرین در تبعیــت از دولت 
سعودی، مدعی شد که ایران عامل شیوع ویروس 
کرونا در بحرین و دیگر کشــور های عربی حوزه 

خلیج فارس است.
به نوشته وبگاه بحرینی »اخبار الوطن«، »راشد 
بن عبدالله«، وزیر کشور بحرین روز پنجشنبه در 
نشست مشترک با نمایندگان پارلمان این کشور، 

ادعا کرد که ایران دست به پنهانکاری در خصوص 
شوع ویروس کرونا در ابتدای امر زده و با این اقدام 
موجب شیوع این ویروس در خارج از مرزهایش 

شده است.
 وی در ســخنان عجیبی مدعی شد که این 
پنهانکاری ادعایی از ســوی ایران نوعی از حمله 
بیولوژیک اســت که ســلامتی مردم را به خطر 

می اندازد. او اتهامات دیگری نیز به ایران نسبت داد 
و همچون دولت سعودی گفت که ایران موجب 
شــده اســت تا این ویروس به راحتی به خارج از 

مرز های ایران سرایت کند. 
به دنبال آن، حسین امیرعبداللهیان دستیار 
ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل در صفحه 
شخصی در همین رابطه نوشــت: »آمریکا که با 

وجود ناوگان پنجم دریایی نظامی خود بر بحرین 
حکومت می کند عامل اصلی جنگ بیولوژیک و 

حتی کتمان اولیه کرونا در آمریکاست.«
بحرین شهروندان خود را نمی پذیرد

سیدعباس موسوی، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران نیــز اطلاع داد که حــدود ۱۳۰۰ 
شهروند بحرینی مجبور شده اند اقامت طولانی و 

ناخواسته در ایران داشته باشند.
وی توضیح داد: بــه رغم اینکه بســیاری از 
کشورهای منطقه با همکاری مسئولان کشورمان 
برای بازگرداندن اتباع خود اقدام کردند، متاسفانه 
دولت بحرین با وجود آمادگی وزارت امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران برای همکاری، هیچ گونه 
اقدامی به منظور بازگرداندن اتباع خود به عمل 
نیاورده است و پیشــنهادهای ارائه شده از سوی 

برخی را نیز نپذیرفته است.

به دنبال شیوع کرونا؛

بحرین ایران را متهم به حمله بیولوژیک کرد!
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پارسایی بیان کرد؛
سازمان هواپیمایی؛ متهم ردیف 

اول ورود کرونا به کشور 
بهرام پارســایی، نماینده شــیراز و سخنگوی 
کمیسیون اصل نود مجلس شــورای اسلامی به 
ایسنا گفت: کشور ما مثل خیلی از کشورهای دیگر 
از این آلودگی)کرونا( عاری بــود و اگر ما بخواهیم 
متهمان شیوع کرونا در کشــور را رده بندی کنیم، 
قطعا سازمان هواپیمایی که مانع انجام پرواز به چین 
نشــد در کنار ایرلاین ماهان از متهمان ردیف اول 
است. اگر مبادی ورودی به درستی کنترل می شد 
و پروازها به چین متوقف می شد امروز این هزینه ها 
را متحمل نمی شدیم. وی افزود: اگر احیانا جلسات 
مجلس تشکیل نشود، انتظار داریم قوه قضاییه راسا 
به این موضوع ورود کند زیرا ما معتقدیم اتهام این 
افراد سنگین تر از کسانی است که ماسک احتکار 

می کنند.
    

نامه ظریف به گوتروش درباره 
ضرورت لغو تحریم ها

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان با 
ارسال نامه ای به آقای آنتونیو گوترش - که رونوشت 
آنرا برای روســای همه ســازمان های بین المللی 
و همتایان خود در سراســر جهان فرستاد، پایان 
تحریم های دولت ایالات متحده را خواســتار شد. 
در این نامه بــا تاکید بر تاثیر تحریــم ها بر فروش 
نفت، صــادرات، کاهش توان دولــت برای تامین 
کالاهای اساسی شهروندان و هچنین سایر فشارهای 
اقتصادی، آمده اســت: علی رغم توانمندی علمی 
و تعهد نظام ســلامت ایران برای مبارزه با شــیوع 
کروناویروس، تحریم های ایالات متحده بر تجارت 
قانونی و  پیش شرط های اخیر مقامات ایالات متحده 
برای ممانعت از فروش دارو، تجهیزات پزشــکی 
و کالاهای بشردوســتانه، تلاش ها برای مبارزه با 
شیوع کووید-۱۹ در ایران را با موانع جدی مواجه 

کرده است.
    

سفارت ایران در توکیو خبر داد؛
 کمک 2.۵ میلیارد ینی ژاپن 

به ایران
ســفارت ایران در توکیو از کمک دولت ژاپن به 
ایران برای مبارزه با شــیوع کرونا خبر داد. سفارت 
ایران در توکیو با انتشار پیامی در صفحه توییترش از 
کمک پزشکی ژاپن به ارزش دو نیم میلیارد ین خبر 
داده و ضمن قدردانی از حمایت دولت ژاپن، مطرح 
کرد: برای کنترل کامل شیوع کرونا ویروس جدید، 

نیاز به هم بستگی جهانی است.
    

تلاش برای تشکیل مجلس 
»آنلاین«

ســخنگوی هیأت رئیســه مجلس از احتمال 
برگزاری جلسات مجلس به صورت ویدئو کنفرانس 
خبر داد و گفت: در این باره با آقای محمد جواد آذری 
جهرمی، وزیر ارتباطات مذاکراتی شده و راهکارها 
و زیرساخت ها نیز فراهم شــده است. همچنین با 
اپراتورهای مختلف نیز مباحثی مطرح شده است. 
وی همچنین از برگزاری جلســه هیأت رئیســه 
مجلس در روز شنبه)۲۴ اسفند( خبر داد و گفت: در 
این جلسه درباره نتیجه مذاکرات با وزیر ارتباطات، 
کم و کیف برگزاری جلسات علنی به صورت مجازی 
و همچنین یافتن راهکار قانونــی برای آن بحث و 

گفتگو می شود.
    

  مهدی حاجتی دوباره 
بازداشت شد

 مهدی حاجتی، عضو سابق شــورای اسلامی 
شهر شیراز، بنا به گفته همسرش عصر پنجشنبه 
۲۲اسفندماه ۹۸ بازداشت شــد. زهره رستگاری، 
همســر مهدی حاجتی در این باره گفت: »عصر 
پنجشنبه حوالی ساعت ۱۴ همسرم مقابل منزل 
بازداشت شــد. در حکمی که بازداشت کنندگان 
همسرم به ما نشان دادند دلیل این اقدام نشر اکاذیب 
اعلام شد.« حاجتی در روزهای گذشته توئیت هایی 
در رابطه با قرنطینه نکردن شهر قم در ابتدای شیوع 
ویروس کرونا و همچنین در حمایــت از زندانیان 

سیاسی منتشر کرده بود.
    

یک سردار سپاه در اثر ابتلا به 
کرونا درگذشت

فارس نوشــت: »معاون عملیات سابق قرارگاه 
ثارالله تهران در اثر ابتلا به بیماری کرونا درگذشت. 
سردار ناصر شعبانی از فرماندهان دوران دفاع مقدس 
و معاون عملیات سابق قرارگاه ثارالله تهران، در اثر 
ابتلا به کرونا دعوت حق را لبیک گفت. فرمانده ی 
سپاه شهرستان آمل در جریان وقایع بهمن ماه سال 
۶۰ و فرماندهی سپاه کرمانشــاه در زمان عملیات 

مرصاد از جمله سوابق سردار شعبانی است.«

سرلشکر باقری: سامانه 
نرم افزاری قدرتمندی در 
وزارت بهداشت طراحی 

شده که با همکاری با 
سازمان بسیج اجرایی 

می شود و ظرف یک هفته 
تا ۱۰ روز آینده تمام مردم 

ایران از طریق فضای 
مجازی، تماس تلفنی و در 
صورت ضرورت با مراجعه 

رصد خواهند شد

شامگاه پنجشنبه 
خبرگزاری ها از دستورات 
مهم مقام معظم رهبری به 
رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح خبر دادند. در پی 

آن؛ نیروهای مسلح جلسه 
تشکیل دادند پس از آن 

رئیس ستاد کل این نیروها 
خبر از خلوت کردن شهرها 

طی 24 ساعت آینده داد

فرمانده ترورویست های سنتکام جزئیات حمله شامگاه 
پنجشنبه نیروهای آمریکایی در عراق را تشریح کرد و گفت: سه 
پایگاه طی این حملات مورد هدف قرار گرفتند؛ پایگاه نخست 
محل انبار موشک ها و راکت ها بود و دومی برای موشک های 
زمین به زمین اختصاص داده شده بود و محل سوم نیز پایگاهی 
بود مملو از ســلاح و تجهیزات. به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه 
اینترنتی البغداد الیوم، »کنث مک کنزی« در ادامه مدعی شد 

که این حملات تلفاتی در میان غیرنظامیان به دنبال نداشت. 
فرمانده ترورویست های سنتکام در ادامه گفت: هنگام عملیات 
وضعیت جوی بسیار بد بود اما ما توانستیم با دقت بالا اقدام کنیم. 
وی در ادامه طی اظهاراتی بی اســاس مدعی شد: این حمله 

واکنشی به اقدام های ایران و گروه های تحت حمایتش 
علیه نیروهای ما بود. نیروهای ما آمادگی هرگونه 

واکنش و حمله را دارند.

مک کنزی همچنین مدعی شــد: دلیل اینکه در واکنش 
تاخیر پیش آمد این بود که مقام های عراقی محدودیت هایی 
را برای ما ایجاد کرده بودند و ما منتظــر تایید آن ها بودیم. ما 
همچنان به ارتباط نزدیک با مقام هــای نظامی و اطلاعاتی 
عراقی ادامه می دهیم. وی همچنین در ادامه ادعاهای 
خود عنوان کرد: ایران از ترور سردار قاسم سلیمانی 
درس گرفته و حمله دیشب ما هم پیامی در همین 
راستا بود. گفتنی است عباس موسوی، سخنگوی 
وزارت خارجه ایران نیز روز گذشته در واکنش 
به اظهارات ترامپ در خصوص مسئولیت 
حملات اخیر در عــراق گفت: آمریکا 

نمی تواند عواقب حضور غیرقانونی خود در عراق و واکنش مردم 
آن کشور به ترور و کشــتار فرماندهان و رزمندگان عراقی را با 
فرار به جلو بر عهده دیگران بگذارد. وی افزود: آقای ترامپ به 
جای اقدامات خطرناک و اتهام زنی های بی پایه حضور و رفتار 
نیروهایش را در منطقه مورد بازنگری اساســی قرار داده و از 
انتشار ویروس فرافکنی و اتهام زنی برای توجیه رفتار غیرقانونی 
و فرار از مسئولیت  قویا اجتناب ورزد.  پنتاگون بامداد دیروز در 
بیانیه ای ضمن تایید حملات هوایــی به عراق، تاکید کرد که 
جنگنده های آمریکا در واکنش به حملات راکتی به اردوگاه 
التاجی در شمال بغداد، پایگاه های گردان های حزب الله عراق 

را هدف قرار داده اند.

فرمانده سنتکام مدعی شد؛

حمله به پایگاه های حشد الشعبی پیامی به ایران بود


